
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

30

Poliglactina tecida 
ou similar 0 70cm; 

ag. 3/8 - 3,0cm 
cilindrica

env 5.600
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 3,30 R$ 18.480,00

31

Poliglactina tecida 
ou similar 1 70cm; 

ag. ½ – 4,0cm 
cilíndrica

env 8.000
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 3,20 R$ 25.600,00

32

Poliglactina 
tecida ou similar 

2-0 70cm; ag. 1/2 – 
2,5cm cilíndrica

env 3.000
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 3,20 R$ 9.600,00

33

Poliglactina 
tecida ou similar 

2-0 70cm; ag. 3/8 - 
3,0cm cilindrica

env 1.500
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 3,20 R$ 4.800,00

34

Poliglactina 
tecida ou similar 

2-0 70cm; ag. 3/8 - 
3,0cm cortante

env 800
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 3,80 R$ 3.040,00

35

Poliglactina 
tecida ou similar 

3-0 45cm; ag. 3/8 - 
2,4cm cortante

env 3.500
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 3,78 R$ 13.230,00

36

Poliglactina 
tecida ou similar 

3-0 70cm; ag. 1/2 - 
2,5cm cilíndrica

env 2.800
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 3,20 R$ 8.960,00

37

Poliglactina 
tecida ou similar 

4-0 70cm; ag. 1/2 - 
2,5cm cilíndrica

env 600
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 3,20 R$ 1.920,00

38

Poliglactina 
tecida ou similar 

4-0 70cm; ag. 3/8 - 
2,0cm cortante

env 1.500
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V 
- MÉXICO

R$ 4,10 R$ 6.150,00

VALOR TOTAL: R$ 95.370,00

 *O valor global estimado desta Ata é de R$ 95.370,00 (Noventa e cinco 
mil, trezentos e setenta reais).
 DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 627756
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 011/2021
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: realizar transporte de material Histopatológico do HRC ao LA-
CEN, em seguida, transportar Hemocomponentes do HENAB (Abaetetuba) 
para o HRC.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETETUBA
PERÍODO: 11 à 13/02/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIORANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 627387
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 009/2021 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº. 2.168/2010, a Resolução nº.001/2010 e 
a Instrução Normativa SEAD/DGL nº.001, de 09 de abril de 2012, que 
dispõem sobre procedimentos para realização do Sistema de Cotação Ele-
trônica.

RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora LUANA KELLY NORONHA LOIOLA, Matrícula nº 
5958678-1, para atuar na qualidade de Homologador do Sistema de Cota-
ção Eletrônica de Preços, a partir de 09.02.2021.
II-DESIGNAR os servidores HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Matrí-
cula 54191475-1, JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, Matrícula 57194173-1 
para atuarem na qualidade de Coordenadores do Sistema de Cotação Ele-
trônica de Preços, a partir de 01.01.2020.
Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
 Salinópolis, 11 de fevereiro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 010/2021 – GAB/HRS 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO: O disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, bem como 
a Lei Estadual n.º 6.474/2002, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do 
Decreto Estadual nº 2.069/2006;
CONSIDERANDO: Que o servidor público abaixo nomeado possui curso que 
o habilita de acordo com a legislação em vigor a desempenhar a função 
de PREGOEIRO;
RESOLVE:
I-REVOGAR a contar de 09.02.2021 a PORTARIA Nº 004/2020-DIR/HRS de 
21.05.2020, publicada no DOE nº 34.227 de 22.05.2020.
II-DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, Agente Administra-
tivo, MF nº 57194173-1 para exercer a função de PREGOEIRO, e como su-
plente a servidora HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Ag. Artes Praticas, 
Matricula n° 54191475-1, a fi m de atender a demanda de licitações do HRS, a 
contar de 09.02.2021, esta portaria terá validade de 12(doze) meses.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 11 de fevereiro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 011/2021-GAB/HRS 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE:
Constituir a Comissão Permanente de Licitação do Hospital Regional de Sa-
linópolis, Unidade Orçamentária da Secretaria de Estado de Saúde Publica, 
para proceder todas as modalidades de licitação que se fi zerem necessá-
rias, conforme designação dos servidores abaixo relacionados:
Presidente
JOAO PAULO BATISTA ARNOUR- Agente Administrativo - Matricula n° 
57194173-1
Suplente
JOSE DINAIRSON PINTO MENDES- Nutricionista – Matricula nº 5877237-2
HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA- Ag. Artes Praticas Matricula n° 
54191475-1
Membro
LAERCIO LEONI PINTO- Farmacêutico/Bioquímico – Matricula nº 5595819-2
Esta portaria terá validade de 12(doze) meses, com data retroativa a 
08.01.2021.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 11 de fevereiro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 627776
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 007/2021.
OBJETO: Pavimentação da PA-477, trecho Ent. PA-153 / Piçarra, subtrecho 
Ent. Vicinal Armazém Castro / Piçarra, com extensão de 13,30 km, na Re-
gião de integração Carajás, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que no Aviso de Licitação, publicado  
Jornal Diário Ofi cial do Estado do Pará de nº 34.464, de 19 de janeiro de 
2021, no número da licitação:
Onde se lê:
Número: n.º 007/2020.
Leia se:
Número: n.º 007/2021.
Belém, 12 de fevereiro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 627509


